Madzhab Hanafi

1. Sejarah Madzhab Hanafi

Pendiri Madzhab ini adalah An-Nu‟man bin Tsabit atau

lebih dikenal dengan Imam Abu Hanifah. Nama lengkap ialah Abu

Hanifah al-Nu‟man bin Tsabit Ibn Zutha al-Taimy. Lebih dikenal

dengan sebutan Abu Hanifah. Ia berasal dari keturunan Persi, lahir

di Kufah tahun 80 H/699 M dan wafat di Baghdad tahun 150

H/767 M. Ia menjalani hidup didua lingkungan sosio-politik, yakni

dimasa akhir dinasti Umaiyyah dan masa awal dinasti Abbasiyyah.

Imam Abu Hanifah ialah seorang Imam yang empat dalam Islam.

Ia lahir dan meninggal lebih dahulu dari para Imam-imam yang

lain.
84

Abu Hanifah adalah pendiri Madzhab Hanafi yang dikenal

nama Imam Asy-Syafi‟i, seorang ulama besar yang hidup pada

zaman daulah Bani „Abbasiyah dibawah kekuasaan Khalifah Abu

Ja‟far al-Mansur, al-Hadi, Harun ar-Rasyid dan al-Ma‟mun.
98

Imam Syafi‟i dilahirkan dikota Ghaza sebuah kota yang berada

diwilayahh Palestina, pada tahun 150 H (767 M). Pada waktu itu

Imam Syafi‟i masih kecil ayahnya meninggal dunia, oleh karena

itu beliau dibawa kembali ke Mekkah oleh ibunya.
99